Vorspeisen

Carpaccio vom Kalbstafelspitz
mit einer Gemiisevinaigrette ek

Rote Beete Carpaccio
mit Schafskase und Walnussen eny

Briihe vom Kalbstafelspitz
mit hausgemachten Fladle Ak,

Hauptspeisen

Schnitzel ,,Wiener Art* 4
ca. 200g Schnitzel Rohgewicht in Butterschmalz gebraten
mit Pommes frites

mit RahmsoBe «r
mit ChampignonrahmsoBe &r

Sous Vide gegarte Rinderroulade
mit Rahmspeckwirsing und Kartoffelstampf er

Tafelspitz vom Kalb
mit MeerrettichsoBBe, Rote Beete Salat und Petersilienkartoffeln see

12,50

11,80

6,50

13,50

+ 3,50
+ 4,50

24,00

21,90



Rinderzunge 19,50

mit Rahmspeckwirsing und Kartoffelstampf ager

Cordon bleu vom Kalbsriicken 25,90

gefiillt mit Saftschinken und Bergkase dazu Pommes frites air

Kalbsleber ,,Berliner Art*
mit karamellisierten Apfelspalten, Rostzwiebeln
und Kartoffelstampf ar 19,90

Gnocchi a la creme 16,00
mit frischen Champignons af

Kasespatzle 13,80
Eierspatzle mit angeschwitzten Zwiebeln, Emmentaler
Bergkase und Beilagensalat atr

Jetzt wird es Wild

Wildgulasch 21,80

mit Eierknopfle und Preiselbeer Birne ae

Wildfrikadelle 17,50

mit Kartoffelsalat aex


https://de.pons.com/%C3%BCbersetzung/franz%C3%B6sisch-deutsch/la
https://de.pons.com/%C3%BCbersetzung/franz%C3%B6sisch-deutsch/cr%C3%A8me

Beilagensalat
versch. Blattsalate, Tomate, Gurke und Hausdressing gLk

Birkenhof Salat

versch. Blattsalate, Tomate, Gurke, Ei, Croiitons, Kérnermischung
und Hausdressing ALk

Salat mit Roastbeef
frisch gebratene Roastbeefstreifen, versch. Blattsalate,
Tomate, Gurke und Hausdressing eLk;

Wi ichtig sind die Kleinigkeiten

Portion Pommes frites
Portion Ketchup
Portion Mayonnaise

4,40

11,40

17,50

3,00

0,50
0,50



Ranzenspanner

Pannacotta 490
mit einer FruchtsoBe und frischen Friichten

Mousse au Chocolat 4,90
mit frischen Frichten

Birne Helene 9,50

Selbstgemachtes Vanilleeis, hausgemachte SchokoladensoBe
und einer Birne

A = Getreideprodukt (Glutenhaltig) | B = Fisch | C = Krebstiere | D = Schwefeldioxid & Sulfite E = Selerie | F = Milch &
Laktose | G = Sesamsamen | H = Niisse | | = Eier | ] = Lupinen K = Senf | L = Soja | M =Weichtiere | N = Erdniiss

Alle Preise verstehen sich in Euro, inklusive Mwst. und Service



Warme Getrianke

Kaffee Crema |

Cappuccino |

Milchkaffee |

Espresso |

Doppelter Espresso

Latte Macchiato |

HeiBe Schokolade

Tee, verschiedene Sorten (BIO)

Alkoholfreie Getrianke

Bellaris Classic Gourmet
Bellaris Naturell Gourmet

Coca-Cola, Cola-Zero,
Fanta, Mezzo Mix 129,215

Bellaris Limo Limette
Bellaris Citrone triib

Cola sauer / Fanta sauer 1212

Apfelsaft naturtriib

Johannisbeernektar / Maracujanektar

Apfelsaftschorle

Johannisbeerschorle / Maracujaschorle

0,251
0,251
0,331

0,331
0,331

0,31
0,31
0,31

0,31
0,31

2,60
2,60
3,30

2,80
2,80

2,60
2,00
3,50

2,50
2,70

0,751
0,751

0,51

0,51
0,51

2,50
2,80
3,20
2,30
3,00
3,80
3,80
2,80

4,50
4,50

4,00

3,60
4,90



Park Pils vom Fass
Park Pils alkoholfrei

Radler alkoholfrei
Radler

Colabier 129.15

Valentins WeiBBbier vom Fass
Valentins WeiBbier alkoholfrei

Radlerweizen /Colaweizen 129.5

Biere

0,31
0,331

0,31
0,31
0,31

3,50
3,60

3,70
3,50
3,50

Radlerweizen alkoholfrei/ Colaweizen alkoholfrei 1.29.5

Rheingonheimer Weizen

0,51

0,51
0,51

0,51
0,51

0,51
0,51

0,51

4,70

4,70
4,70

4,90
4,90

4,90
4,90

4,90



Weine im offenen Ausschank

Rieslingschorle 17 0251 3,20 051 480
Roséschorle 17 0251 4,20 0,51 5,80

WeiBwein

Riesling 17 0,21 4,20
Weingut Miinzberg, Rheinland-Pfalz
Trocken

Grauburgunder 17 0,21 5,90 0,751 22,80

Weingut Miinzberg, Rheinland-Pfalz
Trocken

Wei3burgunder 17 0,21 5,90 0,751 22,80

Weingut Miinzberg, Rheinland-Pfalz
Trocken

Roséwein

Spatburgunder Rosé 17 0,21 5,90 0,751 22,80

Weingut Miinzberg, Rheinland-Pfalz
Trocken

Rotwein

Spatburgunder 17 0,21 6,70 0,751 2590

Weingut Miinzberg, Rheinland-Pfalz
Trocken



Flaschenweine

WeiBBwein

2023 Riesling 17

Weingut Miinzberg, Rheinland-Pfalz
Trocken

Chardonnay 17
Weingut Miinzberg, Rheinland-Pfalz
Trocken

2022 Sauvignon Blanc 7
Weingut Siegrist, Rheinland-Pfalz
Trocken

2022 Riesling & Sauvignon Blanc 17
Weingut Siegrist, Rheinland — Pfalz
Trocken

2021 Chardonnay HAGESTOLZ

Weingut Siegrist, Rheinland-Pfalz
Trocken

Rotwein

2018 Cuveé JOHAN ADAM HAUCK 1

Weingut Siegrist, Rheinland — Pfalz
Trocken

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

24,50

35,90

31,50

36,90

48,90

35,70



Spritziges.....

Aperol Spritz » 5,80
Hugo 5,80
Lillet Wild Berry 12 5,80
Zur Verdauung

Feinbrennerei Prinz

Enzian 40 % 2cl 2,20
Alte Marille 41 % 2cl 3,20
Champagner-Triiffel -Likor |5 % 2l 2,30
Weingut Miinzberg

Gewlirztraminer Trester 40 % 2l 2,90
Mirabelle 42 % 2l 2,90
Williams-Birne 42 % 2cl 2,90
Griiner Walnuss 25 % 2l 2,90
Jagermeister 35 % 2cl 2,50
Jagermeister Manifest 39% 2cl 3,00
Ramazotti 30 % 4cl 3,70
Averna 29 % 4cl 3,50

Alle Preise verstehen sich in Euro, inklusive Mwst. und Service

| koffeinhaltig - 2 mit Farbstoff - 3 chininhaltig - 4 konserviert -5 mit Geschmacksverstarker - 6 geschwefelt

- 7 geschwarzt - 8 mit Phosphat - 9 enthilt eine Phenylalaninquelle -10 mit StiBungsmittel(n) - | | kann bei
libermaBigem Verzehr abfiihrend wirken |2 mit Antioxidationsmittel -13 gewachst -14 taurinhaltig - 15
Nihrwertangaben pro 100 g/ml Brennwert ...K] (...Kcal) EiweiB................. g Kohlenhydrate.....g



Jetzt wird es Wild




