

# **Vorspeisen**

Carpaccio vom Kalbstafelspitz mit einer Gemüsevinaigrette E.K	12,50
Rote Beete Carpaccio mit Schafskäse und Walnüssen EHJ	11,80
Brühe vom Kalbstafelspitz mit hausgemachten Flädle A.E.I	6,50
<u>Hauptspeisen</u>	
Schnitzel "Wiener Art" All ca. 200g Schnitzel Rohgewicht in Butterschmalz gebraten mit Pommes frites	13,50
mit Rahmsoße E.F	+ 3,50
mit Champignonrahmsoße E.F	+ 4,50
Sous Vide gegarte Rinderroulade mit Rahmspeckwirsing und Kartoffelstampf E,F	24,00
Tafelspitz vom Kalb mit Meerrettichsoße, Rote Beete Salat und Petersilienkartoffeln A.E.F	21,90



Rinderzunge mit Rahmspeckwirsing und Kartoffelstampf A,E,F,	19,50
Cordon bleu vom Kalbsrücken gefüllt mit Saftschinken und Bergkäse dazu Pommes frites Al.F	25,90
Kalbsleber "Berliner Art" mit karamellisierten Apfelspalten, Röstzwiebeln und Kartoffelstampf A,F	19,90
Gnocchi à la crème mit frischen Champignons A,F	16,00
Käsespätzle Eierspätzle mit angeschwitzten Zwiebeln, Emmentaler Bergkäse und Beilagensalat A.E.F	13,80
<u>Jetzt wird es Wild</u>	
Wildgulasch mit Eierknöpfle und Preiselbeer Birne A,E	21,80
Wildfrikadelle mit Kartoffelsalat A,E,K	17,50



Beilagensalat versch. Blattsalate, Tomate, Gurke und Hausdressing ELIKI	4,40
Birkenhof Salat versch. Blattsalate, Tomate, Gurke, Ei, <i>Croûtons, Körnermischung</i> und Hausdressing A.E.L.K.I	11,40
Salat mit Roastbeef frisch gebratene Roastbeefstreifen, versch. Blattsalate, Tomate, Gurke und Hausdressing Eliki	17,50
Wichtig sind die Kleinigkeiten	
Portion Pommes frites Portion Ketchup Portion Mayonnaise	3,00 0,50 0,50



## Ranzenspanner

Pannacotta	4,90
mit einer Fruchtsoße und frischen Früchten	
Mousse au Chocolat mit frischen Früchten	4,90
Birne Helene Selbstgemachtes Vanilleeis, hausgemachte Schokoladensoße und einer Birne	9,50

A = Getreideprodukt (Glutenhaltig) | B = Fisch | C = Krebstiere | D = Schwefeldioxid & Sulfite E = Selerie | F = Milch & Laktose | G = Sesamsamen | H = Nüsse | I = Eier | J = Lupinen K = Senf | L = Soja | M = Weichtiere | N = Erdnüss Alle Preise verstehen sich in Euro, inklusive Mwst. und Service



## Warme Getränke

Kaffee Crema   Cappuccino   Milchkaffee   Espresso   Doppelter Espresso   Latte Macchiato   Heiße Schokolade Tee, verschiedene Sorten (BIO)  Alkoholfreie Getränke				2,50 2,80 3,20 2,30 3,00 3,80 3,80 2,80
Bellaris Classic Gourmet Bellaris Naturell Gourmet	0,25 l 0,25 l	2,60 2,60	0,75 l 0,75 l	4,50 4,50
Coca-Cola, Cola-Zero, Fanta, Mezzo Mix 1,2,9,12,15	0,33 I	3,30		
Bellaris Limo Limette Bellaris Citrone trüb	0,33 I 0,33 I	2,80 2,80		
Cola sauer / Fanta sauer 1,2,12	0,3 l	2,60	0,5 1	4,00
Apfelsaft naturtrüb Johannisbeernektar / Maracujanektar	0,3 I 0,3 I	2,00 3,50		
Apfelsaftschorle Johannisbeerschorle / Maracujaschorle	0,3 I 0,3 I	2,50 2,70	0,5 I 0,5 I	3,60 4,90



#### **Biere**

Park Pils vom Fass Park Pils alkoholfrei	0,3 I 0,33 I	3,50 3,60	0,5 1	4,70
Radler alkoholfrei Radler Colabier 1,2,9,15	0,3 I 0,3 I 0,3 I	3,70 3,50 3,50	0,5 l 0,5 l	4,70 4,70
Valentins Weißbier vom Fass Valentins Weißbier alkoholfrei			0,5 I 0,5 I	4,90 4,90
Radlerweizen /Colaweizen 1,2,9,15 Radlerweizen alkoholfrei/ Colaweizen a	alkoholfrei 1.	2,9,15	0,5 I 0,5 I	4,90 4,90
Rheingönheimer Weizen			0,5 1	4,90



### Weine im offenen Ausschank

Rieslingschorle 17 Roséschorle 17	0,25 I 0,25 I		0,5 I 0,5 I	4,80 5,80
<u>Weißwein</u>				
Riesling 17 Weingut Münzberg, Rheinland-Pfalz Trocken	0,2 I	4,20		
Grauburgunder 17 Weingut Münzberg, Rheinland-Pfalz Trocken	0,2 I	5,90	0,75 l	22,80
Weißburgunder 17 Weingut Münzberg, Rheinland-Pfalz Trocken	0,2 I	5,90	0,75	22,80
Roséwein				
Spätburgunder Rosé 17 Weingut Münzberg, Rheinland-Pfalz Trocken	0,2 I	5,90	0,75 I	22,80
Rotwein				
Spätburgunder 17 Weingut Münzberg, Rheinland-Pfalz Trocken	0,2 I	6,70	0,75 I	25,90



#### **Flaschenweine**

#### Weißwein

2023 Riesling 17 Weingut Münzberg, Rheinland-Pfalz Trocken	0,75 I	24,50
Chardonnay 17 Weingut Münzberg, Rheinland-Pfalz Trocken	0,75 I	35,90
2022 Sauvignon Blanc 17 Weingut Siegrist, Rheinland-Pfalz Trocken	0,75 I	31,50
2022 Riesling & Sauvignon Blanc 17 Weingut Siegrist, Rheinland – Pfalz Trocken	0,75 I	36,90
2021 Chardonnay HAGESTOLZ 17 Weingut Siegrist, Rheinland-Pfalz Trocken	0,75	48,90
Rotwein		
2018 Cuveé JOHAN ADAM HAUCK 17 Weingut Siegrist, Rheinland – Pfalz Trocken	0,75 I	35,70



## Spritziges.....

	5,80 5,80 5,80
2 cl	2,20
2 cl	3,20
2 cl	2,30
2 cl	2,90
2cl 2cl 4cl 4cl	2,50 3,00 3,70 3,50
	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl

Alle Preise verstehen sich in Euro, inklusive Mwst. und Service

I koffeinhaltig - 2 mit Farbstoff - 3 chininhaltig - 4 konserviert -5 mit Geschmacksverstärker - 6 geschwefelt - 7 geschwärzt - 8 mit Phosphat - 9 enthält eine Phenylalaninquelle -10 mit Süßungsmittel(n) - I I kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken 12 mit Antioxidationsmittel -13 gewachst -14 taurinhaltig -15 Nährwertangaben pro 100 g/ml Brennwert ...KJ (...Kcal) Eiweiß........................g Kohlenhydrate.....g Fett.......g -16 enthält Sojaöl, aus gentechnisch veränderter Soja hergestellt – 17 Sulfite

## Jetzt wird es Wild